（B4）

4,499.66

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）

反担

保情

况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
2,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

1,500

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
11,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
4,499.66

福建万辰生物科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

91

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
6.89%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 10,000 2,000 0 0

银行理财产品 募集资金 60,000 0 0 0

合计 70,000 2,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建万辰生物科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
115,125

,000

100.00

%

1,976,4

26

-1,976,4

26
0

115,12

5,000
75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股
4,199,5

00
3.65% 8,066   -8,066 0

4,199,5

00
2.74%

 3、其他内资持股
110,925

,500
96.35%

1,963,3

01

-1,963,3

01
0

110,92

5,500
72.26%

  其中：境内法人持股
77,324,

000
67.17%

81,164,

000
52.88%

   境内自然人持

股

28,065,

500
24.38% 5,450   -5,450 0

28,065,

500
18.28%

 4、外资持股   5,059   -5,059 0

  其中：境外法人持股   4,940   -4,940 0

   境外自然人持

股
  119   -119 0

二、无限售条件股份
36,398,

574

1,976,4

26

38,375,

000

38,375,

000
25.00%

 1、人民币普通股
36,398,

574

1,976,4

26

38,375,

000

38,375,

000
25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
115,125

,000

100.00

%

38,375,

000
  0

38,375,

000

153,50

0,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，股份变动的原因是公司公开发行人民币普通股（A股）3837.5万股。其中网下发行部分采用比例限售方式，

福建万辰生物科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

网下投资者获配股票数量的10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起6个月，此部分限售股共计

1,976,426股，占公司总股本的1.29%，该部分限售股于2021年10月21日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司经中国证券监督管理委员会《关于同意福建万辰生物科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许